СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   03 декабря  2013 года                                                                                                                      № 222

О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Петровское
 сельское  поселение МО Приозерский
муниципальный район Ленинградской области.
        В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов МО Петровское сельское поселение    РЕШИЛ:

1.
Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.
Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014года и подлежит опубликованию  в газете «Красная звезда» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности

( председатель  И.Г. Пьянкова).

Глава муниципального образования

Петровское сельское  поселение                                                                                            И.Г.Пьянкова

Исп. Белик Е.Н.

Разослано: дело-3,  редакция-1, Адм-2

Приложение
к решению Совета депутатов
                         МО Петровское сельское поселение

                      от 03 декабря 2013года№ 222

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Петровское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Настоящие Положение в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правовые основы формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда (далее дорожный фонд) муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее МО Петровское сельское поселение).
1.   Общие положения.
1.1. Дорожный фонд далее МО Петровское сельское поселение - часть средств бюджета далее МО Петровское сельское поселение, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в далее МО Петровское сельское поселение за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения, и частных автомобильных дорог) (далее -автомобильные дороги), вне границ населенных пунктов.
2.   Порядок формирования дорожного фонда.
2.1. Формирование        бюджетных        ассигнований        дорожного        фонда
осуществляется в соответствии с планом-графиком подготовки проекта решения о
бюджете далее МО Петровское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период.
2.2. Объем    бюджетных    ассигнований    дорожного    фонда    утверждается
решением о  МО Петровское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета далее МО Петровское сельское поселение от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет  МО Петровское сельское поселение;
поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов муниципальных районов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
субсидии на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в  МО Петровское сельское поселение, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, из федерального бюджета, бюджета Ленинградской области;
безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог.

2.3. Объем    бюджетных    ассигнований    дорожного    фонда    на    очередной
финансовый год корректируется на величину превышения фактических поступлений в
отчетном году по  доходным источникам,  перечисленным в пункте 2.1   настоящего
Положения,   над   плановым   объемом   бюджетных   ассигнований   муниципального
дорожного фонда в отчетном году.
2.4. Перечисление     безвозмездных     поступлений     от     физического     или
юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования в
 МО Петровское сельское поселение осуществляется после заключения договора пожертвования между   указанным   физическим   или   юридическим   лицом   с   одной   стороны   и  МО Петровское сельское поселение с другой стороны.
Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в установленном порядке после подтверждения поступления указанных средств в доход бюджета  МО Петровское сельское поселение.
2.5.
В случае потребности в увеличении бюджетных ассигнований дорожного
фонда отдел коммунального хозяйства администрации МО Петровское сельское поселение готовит проект постановления администрации  МО Петровское сельское поселение о внесении изменений в муниципальную программу, связанную с осуществлением дорожной деятельности и направляет Главе администрации МО Петровское сельское поселение предложения для внесения в установленном   порядке   соответствующих   изменений   в   решение   о   бюджете   МО Петровское сельское поселение.
3.   Порядок использования дорожного фонда.
3.1 Главные распорядители средств дорожного фонда устанавливаются ведомственной структурой расходов бюджета далее МО Петровское сельское поселение на соответствующий финансовый год.
3.2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью МО Петровское сельское поселение, нормативными правовыми актами МО Петровское сельское поселение (муниципальной программой) в сфере дорожного хозяйства, по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения;
диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
приобретение дорожно-строительной техники и оборудования;
профессиональное обучение и повышение квалификации работников администрации МО Петровское сельское поселение, должностные обязанности которых, связаны с осуществлением дорожной деятельности;
землеустроительные и кадастровые работы, в том числе связанные с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего
пользования местного значения;
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований МО Петровское сельское поселение на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципального образования  МО Петровское сельское поселение на софинансирование расходных обязательств по осуществлению капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
3.3. Средства дорожного фонда МО Приозерский МР ЛО имеют специальное назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. настоящего Положения.
3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом     году,     направляются     на     увеличение     бюджетных     ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Общие положения.
4.1 Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе
годового отчета об исполнении бюджета МО Петровское сельское поселение года, следующего за отчетным, представляется в Совет депутатов МО Петровское сельское поселение (приложение 1).
4.2 Контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда
осуществляется в соответствии с действующим законодательством и муниципальными
правовыми актами МО Петровское сельское поселение.
4.3 Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет МО Петровское сельское поселение в случаях установления их нецелевого использования, влекущую ответственность, установленную законодательством.
Приложение 1 к Положению о
                                                              муниципальном дорожном
фонде
муниципального образования
Петровское сельское поселение МО Приозерский
муниципальный район Ленинградской
области, утвержденного решение Совета депутатов
МО Петровское сельское поселение от 03 декабря 2013 года  № 222
ОТЧЕТ
Об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области

На  ____________________ 20___ г.

	Наименование расходов мероприятия
	КБК
	Предусмотрено по плану

Тыс.руб.
	Исполнено

(кассовое исполнение)

Тыс.руб.
	Фактическое исполнение работ (услуг

	всего

	В том числе
	всего

	В том числе
	всего

	В том числе

	Федер бюджет
	Областнгой бюджет
	Районный бюджет
	прочее

	Федер бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	прочее

	Федер бюджет
	Областнгой бюджет
	Районный бюджет
	прочее

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17